
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός τρίτων χωρών που χαρακτηρίζονται 
ως ασφαλείς και κατάρτιση εθνικού καταλόγου 
κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 91 του ν. 4939/2022 
(Α’ 111).

2 Προϋποθέσεις εκτέλεσης πλόων Ε/Γ και Ε/Γ-Ο/Γ 
(συμβατικών-ταχύπλοων-καταμαράν) πλοίων 
που καταπλέουν στο λιμένα Νάξου

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. 538595 (1)

Καθορισμός τρίτων χωρών που χαρακτηρίζο-
νται ως ασφαλείς και κατάρτιση εθνικού κα-
ταλόγου κατά τα οριζόμενα στο άρθρο 91 του 
ν. 4939/2022 (Α’ 111). 

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΕΞΩΤΕΡΙΚΩΝ - ΜΕΤΑΝΑΣΤΕΥΣΗΣ ΚΑΙ ΑΣΥΛΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α. Του Κώδικα Νομοθεσίας για την υποδοχή, τη διεθνή 

προστασία πολιτών τρίτων χωρών και ανιθαγενών και 
την προσωρινή προστασία σε περίπτωση μαζικής εισ-
ροής εκτοπισθέντων αλλοδαπών» (ν. 4939/2022, Α’ 111) 
και ιδίως της παρ. 3 του άρθρου 91 αυτού,

β. του άρθρου  90 του Κώδικα νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα (π.δ. 63/2005, 
Α’ 98), το οποίο διατηρήθηκε σε ισχύ με την περ. 22 του 
άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133),

γ. του π.δ. 4/2020 «Σύσταση Υπουργείου Μετανάστευ-
σης και Ασύλου, καθορισμό των αρμοδιοτήτων του και 
ανακατανομή αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουργείων» (Α’ 4),

δ. του π.δ. 106/2020 «Οργανισμός Υπουργείου Μετα-
νάστευσης και Ασύλου» (Α’ 255),

ε. του π.δ. 79/2023 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρω-
τών Υπουργών και Υφυπουργών» (Α’ 131),

2. Την υπ’ αρ. 6360/15.04.2021 (Υ.Ο.Δ.Δ. 317) απόφαση 
του Υπουργού Μετανάστευσης και Ασύλου περί τοπο-
θέτησης Διοικητή της Υπηρεσίας Ασύλου.

3. Την υπ’ αρ. 734214/06.12.2022 κοινή απόφαση των 

Υπουργών Εξωτερικών και Μετανάστευσης και Ασύλου 

«Καθορισμός τρίτων χωρών που χαρακτηρίζονται ως 

ασφαλείς και κατάρτιση εθνικού καταλόγου κατά τα ορι-

ζόμενα στο άρθρο 91 του ν. 4939/2022 (Α’ 111)» (Β’ 6250).

4. Τη συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας 

και της Δημοκρατίας της Αλβανίας για την επανεισδο-

χή προσώπων που διαμένουν χωρίς άδεια - Δηλώσεις, 

δημοσιευθείσα στην ΕΕ L 124 της 17.5.2005, σελ. 22 έως 

40, όπως εγκρίθηκε με την υπό στοιχεία 2005/809/ΕΚ 

απόφαση του Συμβουλίου, της 7ης Νοεμβρίου 2005.

5. Τη συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Κοινότητας 

και της Πρώην Γιουγκοσλαβικής Δημοκρατίας της Μακε-

δονίας για την επανεισδοχή προσώπων που διαμένουν 

χωρίς άδεια - Κοινές δηλώσεις, δημοσιευθείσα στην ΕΕ L 

334 της 19.12.2007, σελ. 7 έως 24, όπως εγκρίθηκε με την 

υπό στοιχεία 2007/817/ΕΚ απόφαση του Συμβουλίου, 

της 8ης Νοεμβρίου 2007.

6. Τη συμφωνία μεταξύ της Ευρωπαϊκής Ένωσης και 

της Δημοκρατίας της Τουρκίας για την επανεισδοχή προ-

σώπων που διαμένουν χωρίς άδεια δημοσιευθείσα στην 

ΕΕ L 134 της 07.05.2014, σελ. 3 έως 27, όπως εγκρίθηκε 

με την υπό στοιχεία 2014/252/ΕΕ απόφαση του Συμβου-

λίου, της 14ης Απριλίου 2014.

7. Την υπ’ αρ. 485728 της 31.10.2023 «Εισήγηση περί 

κατάρτισης Εθνικού Καταλόγου ασφαλών τρίτων χωρών, 

σύμφωνα με το άρθρο 91 του ν. 4939/2022» του Διοικητή 

της Υπηρεσίας Ασύλου.

8. Την υποχρεωτική επανεξέταση του καθορισμού των 

χωρών που χαρακτηρίζονται ως ασφαλείς τρίτες χώρες 

τον Νοέμβριο κάθε έτους.

9. Την ανάγκη να ενισχυθεί η εφαρμογή των διατάξεων 

περί ασφαλούς τρίτης χώρας της οδηγίας 2013/32/ΕΕ, 

ως βασικό εργαλείο για την υποστήριξη των διαδικασι-

ών διαχείρισης και εξέτασης των αιτήσεων για παροχή 

διεθνούς που είναι πιθανόν απαράδεκτες.

10. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρού-

σας δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού 

προϋπολογισμού, όπως προκύπτει από την υπ’  αρ. 

505346/14.11.2023 εισηγητική έκθεση δαπάνης της 

Γενικής Διεύθυνσης Διοικητικών και Οικονομικών Υπη-

ρεσιών του Υπουργείου Μετανάστευσης και Ασύλου, 

αποφασίζουμε:

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

15 Δεκεμβρίου 2023 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 7063

77537

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2023.12.15 11:31:01
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77538 Τεύχος B’ 7063/15.12.2023

Άρθρο 1

Την κατάρτιση εθνικού καταλόγου ασφαλών τρίτων 
χωρών, σύμφωνα με τα οριζόμενα στο άρθρο 91 του 
ν. 4939/2022, με την περίληψη σε αυτόν:

Α. Της Τουρκίας ως ασφαλούς τρίτης χώρας, για τις 
κάτωθι κατηγορίες αιτούντων διεθνούς προστασίας:

α. Αιτούντες με χώρα καταγωγής τη Συρία,
β. Αιτούντες με χώρα καταγωγής το Αφγανιστάν, 
γ. Αιτούντες με χώρα καταγωγής το Πακιστάν,
δ. Αιτούντες με χώρα καταγωγής το Μπαγκλαντές, 
ε. Αιτούντες με χώρα καταγωγής τη Σομαλία.
Β. Της Αλβανίας ως ασφαλούς τρίτης χώρας για τους 

αιτούντες διεθνούς προστασίας που έχουν εισέλθει πα-
ράτυπα στην Ελληνική επικράτεια από τα σύνορά της 
με την Αλβανία.

Γ. Της Βόρειας Μακεδονίας ως ασφαλούς τρίτης χώ-
ρας για τους αιτούντες διεθνούς προστασίας που έχουν 
εισέλθει παράτυπα στην Ελληνική επικράτεια από τα 
σύνορά της με τη Βόρεια Μακεδονία.

Άρθρο 2

Με τη θέση σε ισχύ της παρούσας, η υπ’  αρ. 
734214/06.12.2022 (Β’ 6250) κοινή υπουργική απόφα-
ση καταργείται.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από τη δημο-
σίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Άγιος Ιωάννης Ρέντης, 12 Δεκεμβρίου 2023

Οι Υπουργοί

Εξωτερικών  Μετανάστευσης και Ασύλου

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΓΕΡΑΠΕΤΡΙΤΗΣ   ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΚΑΙΡΙΔΗΣ   

Ι

 Αριθμ. απόφ. 15/2023 (2)

Προϋποθέσεις εκτέλεσης πλόων Ε/Γ και Ε/Γ-Ο/Γ 
(συμβατικών-ταχύπλοων-καταμαράν) πλοίων 
που καταπλέουν στο λιμένα Νάξου. 

 Ο ΛΙΜΕΝΑΡΧΗΣ ΝΑΞΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
α) Το άρθρο 141 του π.δ. 187/1973, περί Κώδικα Δη-

μόσιου Ναυτικού Δικαίου.
β) Τα άρθρα 4 και 295 «Περί εγκρίσεως Γενικού Κανο-

νισμού Λιμένα Νάξου» (Β’ 393/1978).
γ) Την ανάγκη αντιμετώπισης των κινδύνων που 

απορρέουν από τον υψηλό κυματισμό που δημιουρ-
γείται λόγω της ταχείας διέλευσης των πλοίων κατά τον 
είσπλου-έκπλου αυτών.

δ) Την συστηματική και για εύλογο χρονικό διάστημα 
παρακολούθηση-έλεγχο από Υπηρεσίας μας, της ταχύ-
τητας εισόδου-εξόδου των Ε/Γ, Ε/Γ-Ο/Γ, Ε/Γ-Ο/Γ-Τ/Χ όλων 
των τύπων των πλοίων στο Λιμένα Νάξου καθώς και των 
συνεπειών της. 

ε) Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση δεν 
προκαλείται δαπάνη στον Κρατικό Προϋπολογισμό,  
αποφασίζουμε:

1. Όλα τα Ε/Γ-Ο/Γ (συμβατικά) πλοία θα προσεγγίζουν 
και θα απομακρύνονται από το λιμένα Νάξου με μειω-
μένη ταχύτητα στο ελάχιστο δυνατό σύμφωνα με τον 
κανόνα 6 του Δ.Κ.Α.Σ. Η μείωση της ταχύτητας θα λαμ-
βάνει χώρα αυστηρά έξω από το σημείο όπου βρίσκεται 
η βραχονησίδα «Φρουρός» κατ’ εφαρμογή του άρθρου 4 
παρ. β και γ του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Νάξου.

2. Οι χειρισμοί εισόδου/εξόδου και πρόσδεσης στο 
λιμένα να εκτελούνται με τη δέουσα προσοχή, ώστε να 
μην δημιουργούνται μεγάλοι όγκοι απόνερων στον λι-
μένα και το τουριστικό καταφύγιο.

3. Κατά τον διάπλου στο στενό της Παροναξίας, έξωθεν 
των δυτικών ακτών της Νάξου, στις οποίες συγκεντρώνε-
ται ο μεγαλύτερος αριθμός λουομένων, η ταχύτητα πλου 
να είναι η δέουσα, ώστε να αποφεύγονται περιστατικά 
που να δημιουργούν κινδύνους για τους λουόμενους.

4. α) Όλα τα Ε/Γ-Ο/Γ ταχύπλοα πλοία που προσεγ-
γίζουν τον λιμένα Νάξου, προερχόμενα από το νότιο 
τμήμα του στενού της Παροναξίας, θα εκτελούν πο-
ρεία προσέγγισης στο Λιμένα βόρεια, παράλληλα και 
έξωθεν του κυματοθραύστη, σε απόσταση του ενός 
(1) ναυτικού μιλίου, έχοντας ως απαρέγκλιτο σημείο 
αναφοράς αναστροφής τους το ναό του Απόλλωνα 
(Πορτάρα), ώστε να προστατεύεται ο λιμένας και το 
τουριστικό καταφύγιο από τα απόνερα. Η ταχύτητα 
δεν (αρν) θα πρέπει να υπερβαίνει τους είκοσι (20) κόμ-
βους, με σταδιακή μείωση έως την πρόσδεση στον 
κεντρικό προβλήτα Νάξου.

β) Η είσοδος από τις νότιες ακτές νήσου Νάξου, με πο-
ρεία προσέγγισης το λιμένα Νάξου, θα πραγματοποιείται 
εναλλακτικά, μεταξύ ακρωτηρίου Στελίδας και φανού 
«Φρουρός» και η ταχύτητα δεν (αρν) θα πρέπει να υπερ-
βαίνει τους δέκα (10) κόμβους με σταδιακή μείωση έως 
την πρόσδεση στον κεντρικό προβλήτα Νάξου.

5. Ο διάπλους μεταξύ του στενού της Παροναξίας θα 
πραγματοποιείται ακριβώς στο ενδιάμεσο και εν συνε-
χεία η πορεία, είτε νότια είτε βόρεια, θα πραγματοποι-
είται έξωθεν του φανού «Αμαρίδες», δηλαδή προς την 
πλευρά της νήσου Πάρου.

6. Κατά την προσέγγιση των πλοίων στο Λιμένα Νά-
ξου, οι Πλοίαρχοι γνωρίζοντας την ιδιαίτερη σχεδίαση 
και τις προδιαγραφές των υπό την διακυβέρνησή τους 
πλοίων, θα πρέπει να τηρούν τέτοια πορεία ώστε κατά 
το δυνατόν να υπάρχει εκτόνωση του κυματισμού εκτός 
του Λιμένα, υπολογίζοντας πάντα τις καιρικές συνθήκες 
και εφαρμόζοντας πάντα τον Δ.Κ.Α.Σ.

7. Οι Πλοίαρχοι οφείλουν να επιδεικνύουν ιδιαίτερη 
προσοχή ως προς την απόσταση ασφαλείας μεταξύ των 
υπό πλοιαρχία τους εισερχόμενων-εξερχόμενων, προς 
και από το Λιμένα Νάξου πλοίων, να έχουν αυξημένη 
προσοχή-ετοιμότητα και να λαμβάνουν τα απαραίτητα 
μέτρα για την κίνηση, τον ασφαλή ελλιμενισμό και την 
αγκυροβολία.

8. Ειδικότερα για τα Ταχύπλοα σκάφη, όπως ακριβώς 
ορίζεται στις ΕΝΤΟΛΕΣ-ΟΔΗΓΙΕΣ και στους λειτουργι-
κούς περιορισμούς, που πρέπει να τηρούνται με ευ-
θύνη Πλοιάρχου και προβλέπονται από το Πιστοποι-
ητικό Ασφάλειας Ταχύπλοου Σκάφους, καθώς και από 
την Άδεια Λειτουργίας Ταχύπλοου Σκάφους, κατά την 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 77539Τεύχος B’ 7063/15.12.2023

προσέγγιση σε ακτές ή (διαζ) πολυσύχναστες περιοχές 
ή (διαζ) σε απόσταση ενός (1) ναυτικού μιλίου από την 
είσοδο οποιουδήποτε λιμένα, η ταχύτητα να μειώνεται 
στην μικρότερη δυνατή.

9. Με γνώμονα πάντα την ασφάλεια της ναυσιπλοΐ-
ας και την αποφυγή ενδεχόμενου ναυτικού ατυχήμα-
τος και προκειμένου να εξασφαλιστεί από μέρους των 
πλοιάρχων η πιστή τήρηση των προαναφερομένων, η 
ταχύτητα των εισερχόμενων και εξερχόμενων πλοίων 
θα καταγράφεται ηλεκτρονικά από συσκευή αυτόμα-
της αναγνώρισης (Α.I.S.) Υπηρεσίας μας και περιπολικού 
σκάφους Π.Λ.Σ. 172.

10. Η παρούσα απόφαση να λαμβάνεται υπόψη από 
τις πλοιοκτήτριες/διαχειρίστριες εταιρείες κατά την 
διαδικασία τακτικής δρομολόγησης των υπό πλοιο-
κτησία/διαχειρισή τους Ε/Γ-Ο/Γ-Τ/Χ και Ε/Γ-Ο/Γ-Τ/Χ-ΚΑΤ 
πλοίων.

11.  Η Υπηρεσία μας, ανεξαρτήτως από τις τυχόν συ-

ντρέχουσες αστικές, ποινικές και πειθαρχικές ευθύνες 

κατά την ισχύουσα νομοθεσία, θα επιβάλλει στους πα-

ραβάτες τις προβλεπόμενες διοικητικές κυρώσεις του 

άρθρου  296 του Γενικού Κανονισμού Λιμένα Νάξου 

(Β’ 393/1978), όπως τιμωρείται σύμφωνα με τις διατάξεις 

του άρθρου 157 του ν.δ. 187/1973 (Α’ 261).

12. Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει από την 

ημερομηνία δημοσίευσης της στην Εφημερίδα της Κυ-

βερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως 

 Νάξος, 8 Δεκεμβρίου 2023

Ο Λιμενάρχης

ΑΛΕΞΙΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΠΟΥΛΟΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ77540 Τεύχος B’ 7063/15.12.2023

*02070631512230004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


